بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
الصَّلٰوةُ وَالسَّلَامُ عَلَیْكَ يَا رَحْمَةً لِّلْعَالَمِیْنَ ﷺ

☆ فیضِ عالمِ اگست / ستمبر ۲۰۱۸ء

☆ ذوالحجہ / محرم الحرام ۱۴۳۹ھ

(جلد نمبر ۲۹) (شماره نمبر ۳-۴)

مدرسہ اعلیٰ

صاحبزادہ حضرت علامہ مفتی عطاء الرسول اویسی رضوی مدظلہ العالی

مدرسہ

صاحبزادہ حضرت علامہ مفتی محمد فیاض احمد اویسی رضوی مدظلہ العالی

نوٹ: اگر اس رسالہ میں کمپوزنگ کی کوئی بھی غلطی پائیں تو برائے کرم ہمیں مندرجہ ذیل ای میل ایڈریس پر مطلع کریں تاکہ اس غلطی کو صحیح کر لیا جائے۔

۰۷
- حضرت سیدنا عثمان غنی ذوالنورین رضی اللہ عنہ۔۔۔۔۔ ۰۸
- حضرت عمر رضی اللہ عنہ کی غیرت ایمانی۔۔۔۔۔ ۱۲
- اسلام زندہ ہوتا ہے ہر کربلا کے بعد۔۔۔۔۔ ۱۴
- ۷ ستمبر مسلمانان پاکستان کا یادگار دن ہے۔۔۔۔۔ ۱۹
- مکہ افضل یا مدینہ طیبہ۔۔۔۔۔ ۱۹
- (قربانی کی کھالیں ایک گھناؤنی سازش)۔۔۔۔۔ ۲۳

﴿ آہ! حضور تاج الشریعہ ﴾

آج ۷ ذیقعد ۱۴۳۹ھ / ۲۰ جولائی ۲۰۱۸ء جمعۃ المبارک ہے۔ مدینہ منورہ میں احباب نے فقیر کی امامت میں نماز جمعہ ادا کیا صلوٰۃ و سلام اور دعا کے بعد حافظ محمد انوار نے لنگر شریف کے لیے صفرا بچھایا لنگر کھا کے ہم سو گئے تقریباً ۵ بجے کے قریب بیدار ہوئے وضو وغیرہ کر کے حرم نبوی شریف جانے لگے تو حضرت سید محمد شوکت حسین شاہ

اس بات کی اشد ضرورت ہے کہ مذکورہ مقام کو مدینہ منورہ کے زائرین کے سامنے سیاحتی مقام کے طور پر پیش کیا جائے اور اس جگہ کو اقتصادی، سیاحتی، زرعی اور مذہبی تناظر میں پھر سے زندگی بخشی جائے۔

(العربیہ ڈاٹ نیٹ، ۲ رمضان ۱۴۳۸ھ، ۲۸ مئی ۲۰۱۷ء اتوار)

غزوہ تبوک میں بے مثال سخاوت: جنگِ تبوک کا واقعہ ایسے وقت میں پیش آیا جب مدینہ منورہ میں سخت قحط تھا اور عام مسلمان بہت زیادہ تنگی میں تھے، یہاں تک کہ درختوں کے پتے کھا کر گزارہ کرتے تھے۔ اسی لیے اس جنگ کے لشکر کو جیشِ عمرہ یعنی تنگ دستی کا لشکر کہا جاتا ہے۔

حافظ محمد احمد معصومی: جامعہ اویسیہ رضویہ بہاولپور کے فاضل علامہ مولانا عبدالعزیز معصومی

(دلاور کالونی بہاولپور) کے جواں سال بیٹے تحریک لبیک یا رسول اللہ کے سرگرم کارکن محترم حافظ محمد احمد معصومی بجلی کا کرنٹ لگنے سے شہید ہوئے۔ (حافظ غلام مجتبیٰ اویسی)۔

محمد امتیاز احمد اویسی فوت ہو گیا: آج مدینہ منورہ میں ۱۹ ذیقعد ۱۴۳۹ھ / یکم اگست ۲۰۱۸ء

بدھ کا دن ہے نماز فجر کے بعد فقیر نے اپنے گھر بہاولپور رابطہ کیا تو ولدی العزیز حافظ محمد شہزاد اویسی نے غم کی خبر سنائی کہ محمد امتیاز مدنی اویسی کا نومولود بیٹا محمد امتیاز احمد اویسی فوت ہو گیا۔ گذشتہ جمعہ المبارک اس کی ولادت ہوئی پیدا ہوتے ہی بیمار ہو گیا گذشتہ تین دنوں سے ساہیوال ہسپتال میں داخل کرایا گیا صرف پانچ دن دنیا میں گزارے۔ (اناللہ وانا الیہ راجعون)۔

فقیر نے مدینہ منورہ میں دعا کی کہ اللہ رب العزت اسے ہمارے خانودے کے لیے شفاعت کا باعث بنائے۔

(آمین بحرمت سید الانبیاء و خاتم المرسلین صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم)

مدینے کا بھکاری: الفقیر القادری محمد فیاض احمد اویسی رضوی (مدینہ منورہ)

خانوادہ اویسیہ کو صدمہ: عید الفضحیٰ کے دوسرے روز ۱۱ ذوالحجہ ۱۴۳۹ھ / ۲۳ اگست ۲۰۱۸ء جمعرات

بعد نماز عصر برادر اکبر علامہ صاحبزادہ محمد عطاء الرسول اویسی صاحب کی اہلیہ محترمہ کا انتقال ہو گیا ہے۔

شب خمیس شوگر ہائی ہوئی صبح ۶ بجے بہاول و کٹوریہ ہسپتال بہاولپور داخل کرایا گیا۔ علاج و معالجہ کا رگر ثابت نہ ہو نماز عصر کے

بعد اللہ کو پیاری ہوئیں (اناللہ وانا الیہ راجعون)۔